ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Tủa Chùa, ngày        tháng 10  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh, phân bổ

nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2021 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND

ngày 30/3/2021 của HĐND huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  uật sửa

đổi   ổ sung một số điều của  uật  ổ chức Ch nh phủ và  uật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  hông tư

số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ  ài ch nh quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh Điện Biên: Số 26/2020/NQ-HĐND

ngày 10/11/2020 ban hành nguyên tắc  tiêu ch  và định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025, tỉnh Điện Biên; số

191/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 phê duyệt và thông qua kế hoạch đầu tư công

năm 2021, tỉnh Điện Biên; số 32/NQ-HĐND ngày 22/8/2021 về chủ trương đầu

tư dự án: Ổn định dân cư phát triển kinh tế - xã hội vùng tái định cư thủy điện Sơn

La huyện Tủa Chùa;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Điện Biên: Số 1492/QĐ-UBND ngày 30/

12/2020 về việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2021

tỉnh Điện Biên;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện Tủa Chùa: Số 34/NQ-HĐND ngày

19/12/2020 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021; số 07/NQ-HĐND

ngày 30/3/2021 về phân bổ và giao kế hoạch vốn cân đối ngân sách địa phương năm

2021, huyện Tủa Chùa;

Căn cứ Thông báo số 402-TB/HU ngày 05/10/2021 của Ban  hường vụ Huyện

ủy Tủa Chùa về việc cho chủ trương điều chỉnh, phân bổ dự toán chi ngân sách 2021

2

và hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh, phân bổ nguồn vốn ngân sách địa phương năm

2021 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND huyện;

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Tủa Chùa: Số 2120/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 về việc giao dự toán thu  chi ngân sách địa phương năm 2021; số 346/QĐ-

UBND ngày 13/4/2021 về việc giao danh mục, nhiệm vụ chủ đầu tư và phân  ổ vốn

chi đầu tư xây dựng cơ  ản vốn trong nước năm 2021;

 Để kịp thời chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện  đảm bảo hoàn thành nhiệm

vụ và giải ngân đạt 100% nguồn kinh ph  được giao, UBND huyện kính trình

HĐND huyện xem xét hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh, phân bổ vốn ngân sách

địa phương năm 2021 huyện Tủa Chùa, như sau:

 I. Hủy bỏ danh mục dự án: Hủy bỏ danh mục dự án nâng cấp tuyến

đường Tả Huổi Tráng - Đề Chu, xã Tủa Thàng, huyện Tủa Chùa do dự án được

đầu tư  ằng nguồn vốn ngân sách Trung ương thuộc Đề án ổn định dân cư  phát

triển kinh tế- xã hội vùng  ái định cư thủy điện Sơn  a theo Nghị quyết số

32/NQ-HĐND ngày 22/8/2021 của HĐND tỉnh Điện Biên.

 II. Nội dung đề nghị điều chỉnh, phân bổ đầu tư công đầu tư công

trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2021 (do cấp Huyện quản lý)

 1. Lý do điều chỉnh

- Do dự án Nâng cấp tuyến đường Tả Huổi Tráng - Đề Chu, xã Tủa Thàng,

huyện Tủa Chùa bị hủy bỏ danh mục

 - Do 02 dự án: Khu xử lý chất thải rắn xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa;

Xây dựng Sân vận động huyện, thôn Huổi Lực, thị trấn Tủa Chùa (xây mới theo

quy hoạch) chưa đủ điều kiện để triển khai thực hiện trong năm 2021.

 2. Nội dung điều chỉnh

 Điều chỉnh nguồn kinh phí còn dư của 03 công trình trên để thanh toán dứt

điểm 8 công trình và  ố tr  02 công trình khởi công mới  cụ thể như sau:

2.1. Điều chỉnh giảm vốn ngân sách địa phương năm 2021 đã giao cho Ban

Quản lý dự án các công trình huyện với tổng số tiền 10.500.000.000 đồng  trong đó:

 - Nâng cấp tuyến đường Tả Huổi Tráng - Đề Chu, xã Tủa Thàng, huyện

Tủa Chùa: 10.000.000.000 đồng;

 - Khu xử lý chất thải rắn xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa: 200.000.000 đồng;

 - Xây dựng Sân vận động huyện, thôn Huổi Lực, thị trấn Tủa Chùa:

300.000.000 đồng.

 2.2. Điều chỉnh, phân bổ vốn ngân sách địa phương năm 2021 với tổng số

tiền 10.500.000.000 đồng  trong đó:

 a) Phân bổ  điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách năm 2021 của Ban Quản

lý dự án các công trình huyện cho 07 dự án với tổng số tiền 8.342.100.000 đồng,

bao gồm:

3

 - Nâng cấp các tuyến đường nội thị thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa

400.000.000 đồng (dự án khởi công mới);

 - Nâng cấp, sửa chữa Nhà khách Huyện ủy - HĐND và UBND huyện Tủa

Chùa 410.000.000 đồng (dự án khởi công mới);

 - Nâng cấp, sửa chữa trụ sở Đảng ủy-HĐND - UBND xã Tủa Thàng

804.000.000 đồng (thanh toán dứt điểm);

 - Nâng cấp  sửa chữa trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND Trung Thu

958.000.000 đồng (thanh toán dứt điểm);

 - Kè chống sạt lở cánh đồng Chiêu   nh  xã  ả Phìn  huyện  ủa Chùa

610.000.000 đồng (thanh toán dứt điểm);

 - Nâng cấp tuyến đường Mường Đun - Nà Sa (Phân đoạn:  ý trình

Km0+00 đến km1+308) 3.300.000.000 đồng(thanh toán dứt điểm);

 - Nâng cấp tuyến đường thị trấn  ủa Chùa đi Dề Dê Hu  xã S nh Phình

1.860.100.000 đồng (thanh toán dứt điểm).

 b) Phân bổ, bổ sung vốn ngân sách địa phương năm 2021 cho các đơn vị

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, UBND thị trấn  ủa Chùa với

tổng số tiền 2.157.900.000 đồng để thanh toán dứt điểm  trong đó:

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện cho 02 dự án với tổng số tiền:

1.134.900.000 đồng, bao gồm:

+ Sửa chữa công trình NSH Bản  ịch 2  xã Xá Nhè  huyện  ủa Chùa  tỉnh

Điện Biên 262.700.000 đồng;

+ Nạo vét Hồ  ông  ệnh  thị trấn  ủa Chùa  huyện  ủa Chùa 872.200.000 đồng.

 - UBND thị trấn  ủa Chùa cho 01 dự án với tổng số tiền: Chợ thị trấn  ủa Chùa

(giai đoạn 2) 1.023.000.000 đồng.

(Có biểu chi tiết và Dự thảo Nghị quyết về việc hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh,

phân bổ nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2021 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND

ngày 30/3/2021 của HĐND huyện kèm theo).

UBND huyện k nh trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  ãnh đạo UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

-  ưu: V .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T15:26:58+0700

		2021-10-07T09:55:37+0700

		2021-10-07T09:56:12+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-07T16:19:52+0700